
      COMUNE  DI  GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

                   Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 12 DEL 23-01-20

N. REG. GEN. 20
_____________________________________________________________________

Oggetto: RIMBORSO IMPOSTA PER OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO
NON DOVUTA.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la delibera di Giunta Comunale nr. 48 del 27.08.2019 con la quale vengono attribuite al dott.
Botticelli Sandro le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che fra i compiti assegnati a questo Settore relativamente alle concessioni per
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) vi è quello di disporre i rimborsi di quote indebite
del canone erroneamente versate dal concessionario e quindi da restituire;

RILEVATO che alla data del 18.01.2020, con protocollo nr. 242, è legittimamente pervenuta a questo
Ente l’istanza di rimborso da parte dei seguenti soggetti:

Ditta Piangerelli e Quintabà srl;-

CONSIDERATO che l’importo erroneamente versato dalla summenzionata ditta ed indicato nella
dichiarazione è pari ad euro 63,60;

RILEVATO che da un’attività di verifica risulta veritiero l’importo dichiarato nell’istanza;

DATO ATTO che costituisce obbligo per l'Amministrazione comunale procedere alle restituzioni
sopraindicate avvalendosi delle modalità previste dal Regolamento adottato dall’Ente;

RAVVISATA la necessità di impegnare la spesa di € 63,60 al capitolo 2475 del predisponendo bilancio
2020 e di procedere al rimborso;

VISTO l’art. 1 comma 997 della Legge 145/2018 che testualmente cita: “L'imposta per le insegne di
esercizio di attività commerciali e di produzione di beni o servizi e la tassa di occupazione  per  gli
spazi ed aree pubbliche ai sensi del decreto legislativo 15  novembre 1993, n. 507, non e' dovuta per  le
attività con  sede  legale  od operativa nei  territori  delle  regioni  Abruzzo,  Lazio,  Marche  e Umbria,
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data  dal 24 agosto 2016, ricompresi nei comuni
indicati negli allegati 1, 2  e 2-bis al decreto-legge 17  ottobre  2016,  n.  189,  convertito,  con
modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la Legge 241/1990;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di impegnare la somma di euro 63,60 al capitolo 2475 del predisponendo bilancio 2020;2)

Di liquidare l’importo complessivo di euro 63,60 in favore della ditta Piangerelli e Quintabà,3)
corrente in Gagliole (MC) per le motivazioni espresse in premessa;



Di dare atto che l’onere complessivo di euro 63,60 si trova allocato al capitolo 2475 del4)
predisponendo bilancio 2020, che presenta la necessaria disponibilità;

Che il presente provvedimento diverrà esecutivo fin dal momento dell’apposizione del visto5)
attestante la copertura finanziaria.



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 24-01-20

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 24-01-20
_________________________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 24-01-20

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 24-01-20 al 08-02-20

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Botticelli Sandro)

Gagliole lì 23-01-20


